

d. 7.09.17

Til Sundheds og omsorgsudvalget

Høringsskrivelse vedr. lukning af Kirsebærhavens plejehjem

Bestyrelsen finder det positivt, at man planlægger en samlet overflytning af en del af beboerne og personalet til et nybygget plejecenter. Vi finder det også positivt, at den planlagte overflytning er udmeldt så tidligt, som den er.

Bestyrelsen har tidligere, ved lukningen af Margrethehjemmet og Benediktehjemmet, oplevet det modsatte, med det til følge, at frustrerede medarbejdere og i nogle tilfælde traumatiserede beboere, blev overflyttet til forskellige plejecentre i byen.

Vi oplever her i den indledende fase, at de embedsmænd, der er involverede i flytningen, er positivt indstillede på, at det ikke skal være en gentagelse af det, vi tidligere har oplevet ved lukning af plejehjem. Det er vores håb, at politikerne på Rådhuset vil gøre deres - også økonomisk - til, at det lykkes for os alle, at gøre det så lempeligt for de resterende beboere og personale som muligt.

Det er for bestyrelsen afgørende vigtigt, at den sundheds- og sygeplejefaglige standard opretholdes på Kirsebærhavns Plejehjem i overgangsperioden. Dette betyder, at man politisk sørger for, at de budgetmæssige rammer for de nødvendige investeringer og eventuelle personaleansættelser løbende holdes ajour med udviklingen.

Vi er klar over at, der naturligvis skal ske en personaletilpasning igennem de to år til udflytningen sker, men erfaringen siger os, at det tit er de dygtigste medarbejdere og nøglepersoner, der finder andet arbejde og dermed siger op. Det er derfor vigtigt, at der budgetmæssigt bliver rum til at ansætte eventuelle nye nøglepersoner.

Birthe Rasmussen, plejehjemmets forstander, embedsmænd fra Københavns Kommune og bestyrelsen har forud for høringsperioden orienteret beboere, pårørende og personalet om den kommende lukning.

Beboere og pårørende er forstående og er mest optaget af de økonomiske rammer, der er for beboerne efter en overflytning. Bestyrelsen finder det vigtigt, at der så hurtigt som muligt efter den endelige vedtagelse, sker en individuel orientering af beboerne, så usikkerheden kan elimineres.

Det er vores opfattelse, at en stor del af personalet ser det som en udfordring at skulle være med til at skabe et nyt miljø i helt nye og moderne omgivelser, selvom

Kirsebærhavens Plejehjem



der selvfølgelig er nogle, der bliver nervøse og måske lidt bange for, hvad der skal ske.

Flere blandt personalet har, hvis de ikke skal flyttes med over i de nye rammer, udtrykt ønske om videreuddannelse, og det er bestyrelsens ønske, at der stilles økonomiske rammer til rådighed for dette.

På vegne af Bestyrelsen på
Kirsebærhavens Plejehjem

Søren Vogelsang
Formand